Администрация

Толстихинского сельсовета

Уярского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2019 г.                               с.Толстихино                                            № 62/2-П
Об утверждении Порядка составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Толстихинского сельсовета Уярского района

В соответствии со статьями 215,1 и 217,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и статьей 27 Положения о бюджетном процессе в Толстихинском сельсовете Уярского района, утвержденного решением Совета депутатов Толстихинского сельского Совета Уярского района от 06.04.2020г № 2-128:
1. Утвердить Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Толстихинского сельского совета Уярского района согласно приложения к данному Постановлению.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера Оглоблину С.А.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета stolstihino.bdu.su.
4. Постановление вступает в силу в день следующий, после официального опубликования и распространяется на все бюджетные правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

.

Глава сельсовета                                                                                 Е.Ю. Абрамова
Приложение

к постановлению администрации

Толстихинского сельсовета
№ 62/2-П от 25.12.2019г
Порядок

составления и ведения кассового плана исполнения бюджета

Толстихинского сельсовета Уярского района
I. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со статьями 215,1 и 217,1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила составления и ведения кассового плана исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году.

2. Кассовый план исполнения бюджета поселения в текущем финансовом году (далее - кассовый план) включает:

- кассовый план на текущий финансовый год с помесячной детализацией.
3. Составление и ведение кассового плана осуществляется администрацией сельсовета на основании:
 - показателей для кассового плана по доходам бюджета поселения, составляемых в порядке, предусмотренном главой 2 настоящего Порядка;

- показателей для кассового плана по расходам бюджета поселения составляемых в порядке, предусмотренном главой 3 настоящего Порядка;

- показателей для кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения, составляемых в порядке, предусмотренном главой IV  настоящего Порядка;
- иных необходимых показателей.
II. Порядок составления, уточнения и предоставления показателей для кассового плана по доходам бюджета поселения

1. Показатели для кассового плана по доходам бюджета поселения формируются на основании:
- прогноза поступлений в местный бюджет на текущий финансовый год в разрезе кодов классификации доходов бюджета Российской федерации по главным администраторам доходов бюджета поселения (приложение № 1 к настоящему Порядку);

- сведений о помесячном  распределении поступлений доходов, администрируемых Федеральной налоговой службой в поселения;
- сведений о помесячном распределении поступлений доходов администрируемых администрацией сельсовета;
- сведений о помесячном распределении поступлений доходов, администрируемых администрацией района, в бюджет поселения на текущий финансовый год (приложение № 2 к настоящему Порядку);
2. В целях ведения кассового плана администрация сельсовета формирует уточненные сведения о помесячном распределении администрируемых поступлений в местный бюджет на текущий финансовый год по форме согласно приложению № 2. При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений доходов в местный бюджет на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления доходов местного бюджета за отчетный период и уточняются соответствующий показатели периода, следующего за текущим месяцем.
III. Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по расходам местного бюджета

1. Показатели для кассового плана по расходам местного бюджета формируются на основании:
- бюджетной росписи бюджета поселения по расходам, лимитам бюджетных обязательств, утвержденных решением о бюджете на текущий финансовый год;

- прогнозов отдельных кассовых выплат по расходам бюджета поселения на текущий финансовый год с помесячной детализацией (приложение № 2 к настоящему Порядку);

2. Администрация сельсовета формирует уточненный прогноз кассовых выплат по расходам местного бюджета на текущий финансовый год с помесячной детализацией по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. При уточнении указываются фактические кассовые выплаты по расходам местного бюджета за отчетный период, и уточняется соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.

3. В целях ведения кассового плана администрация сельсовета формирует уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно приложению № 3. При уточнении указываются фактические кассовые поступления и кассовые выплаты по источникам финансирования дефицита местного бюджета за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.

4. Внесение изменений в кассовый план осуществляется Администрацией поселения в случае:

- внесения изменений в решение о бюджете поселения на текущий финансовый год в части объемов поступлений доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения;

- изменения закрепления доходных источников и источников финансирования дефицита бюджета поселения за администраторами поступлений бюджета поселения;

- внесения изменений в сводную бюджетную роспись  бюджета поселения;

- внесение изменений, не приводящих к изменению сводной бюджетной росписи бюджета поселения (передвижение по месяцам, изменения по кодам бюджетной классификации бюджетов).
Работа по внесению изменений в кассовый план производится специалистом администрации сельского совета, осуществляющим составление кассового плана.

При необходимости внесения изменений в распределение налоговых и неналоговых доходов бюджета формируются уточненные сведения о помесячном распределении поступлений соответствующих доходов в бюджет поселения на текущий финансовый год не реже одного раза в квартал не позднее последнего рабочего дня последнего месяца текущего квартала.

При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений доходов в бюджет поселения на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления доходов бюджета поселения за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим кварталом. Специалист администрации сельсовета ежемесячно в первый рабочий день месяца, следующего за отчетным, уточняет поступления налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения, ежемесячно не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, формирует в электронном виде уточненный кассовый план по состоянию на 1 число каждого месяца текущего года.

Изменения, вносимые в кассовый план, не должны вести к образованию или увеличению кредиторской задолженности

IV.  Порядок составления, уточнения и представления показателей для кассового плана по источникам финансирования
дефицита местного бюджета

Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита местного бюджета формируются на основании:
- бюджетной росписи бюджета поселения по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год с помесячной детализацией (приложение № 3 к настоящему Порядку).
В целях ведения кассового плана администрация сельсовета формирует уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно приложению № 3. При уточнении указываются фактические кассовые поступления и кассовые выплаты по источникам финансирования дефицита  местного бюджета за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.